correspondente a 4,92%, consoante cálculo elaborado pela área financeira da Contratante
(doc. 142128937 do processo administrativo em epígrafe), para o período de 13/10/25 a 13/10/26;

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. Em virtude da Cláusula quarta do Contrato 012/2022/SMDET, o valor mensal passa de R$
1.873,74 (um mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos) para R$ 1.945,80 (um mil
novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), prefazendo o valor total de R$ 7.783,20 (sete
mil setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

2.2. A despesa decorrente do presente aditamento onerará a  dotação orçamentária
30.10.11.122.3024.2.100.33903900.00.1.500.9001. do exercício financeiro vigente.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Contrato 012/2022/SMDET